
R O Z H O D N U T Í

o zrušení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do 1. ročníku vzdělávání ve vyšší 
odborné škole

Na základě § 94 zákona č.  561/2004 Sb.,  o  předškolním,  základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 4 odst. 1 vyhlášky č. 10/2005 SB., o 
vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 

ruším

1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do 1. ročníku vzdělávání ve vyšší odborné škole ve 
vzdělávacím programu 82-47/N/02 Tvorba textu a scénáře, které bylo vyhlášeno dne 4. 3. 2024 pod č.j. 
KJJ 103/2024.

Odůvodnění:

Podle  §  4  odst.  1  vyhlášky  č.  10/2005  Sb.,  o  vyšším  odborném  vzdělávání,  ve  znění  pozdějších  
předpisů, je nejnižší počet studentů ve studijní skupině při zahájení studia v  prvním ročníku oborů 
vzdělání  82  –  Umění  a  užité  umění  6.  Ke dni  27.  5.  2024,  který  byl  posledním dnem pro podání  
přihlášek, podali přihlášku do uvedeného programu 3 uchazeči. Pokud by přijímací řízení proběhlo, 
některý z uchazečů byl přijat a v následujících kolech by žádní další uchazeči přijati nebyli (nebo by se 
dokonce nepřihlásili), došlo by ke stavu, kdy by přijatému uchazeči vzniklo právo na vyšší odborné 
vzdělávání  (byl  by  přijati  ke  studiu),  avšak  toto  vzdělávání  by  se  zároveň  nemohlo  uskutečňovat. 
Vzdělávání by mu muselo být ukončeno, avšak právní předpisy takový postup nepředpokládají.

V nejbližší době vyhlásím 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 do 1. ročníku vzdělávání  
ve vyšší odborné škole s tím, že přihlášky do prvního kola budou považovány za přihlášky do kola 
druhého, pokud uchazeč sdělí, že jeho zájem o přijetí ke vzdělávání nadále trvá.

Č.j.: KJJ  103/2024-2

V Praze 4. 6. 2024

 MgA. Eduard Klezla, v. r.

                 ředitel Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 

                                         Roškotova 4, Praha 4 - Braník


